[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

	ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КРОМСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        18 декабря 2018г.                                                                   № 1029
            пгт. Кромы

Об утверждении административного регламента

администрации Кромского района Орловской области

 по предоставлению муниципальной услуги

 «Осуществление уведомительной регистрации
коллективных договоров и территориальных соглашений»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Орловской области от 09.01.2008 года №738-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых отношений», Постановлением администрации Кромского района от 30.12.2009 года № 699 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом Кромского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений» (далее – административный регламент) согласно приложению.

2. Постановление администрации Кромского района от 04.05.2012г. №388 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уведомительная регистрация коллективных договоров предприятий, организаций, учреждений расположенных на территории Кромского района» признать утратившим силу.

3.  Отделу по экономике, предпринимательству и труду администрации Кромского района (Е.А. Андреева) продолжить работу по предоставлению  муниципальной услуги в соответствии с требованиями действующего административного  регламента.

4. Отделу информационных технологий администрации Кромского района (Жилин А.О.) опубликовать (обнародовать), разместить данное постановление на официальном сайте администрации  Кромского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя Главы администрации района, начальника финансового отдела Лежепёкову Г.Н.
Глава Кромского района                                                                      И.Н. Митин